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Segetaría de Salud
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1.zzo- 59OZO>
Santiago de Cali, 18 de mayo de2020

Doctor
PEDRO PABLO PARALES PEREZ
Professional universitário
Despacho Colegiatura-Gerencia Departamental Colegiada Valle
Contraloria General de lá Republica
pedro.parales@contraloria.gov.co

ASUNTO: Respuesta comunicación allegada el 1810512020 vía
electrónico-

Cordial saludo.

En atención al asunto de la referencia, me permito dar respuesta
interrogantes formulados por el Dr. Pedro Pablo Parales funcionario
Contraloría General, en razón a lo anterior procedemos a dar respuesta
mismo orden planteado y con información actualizada así:

1. Número total de muestras procesadas por Covid-19 desde el 11 de mayo
hasta el recibido de esta solicitud.

Respuesta No. 1 : Número total de muestras procesadas por COVID-19 es de 4448
con corte al 18 de mayo del año2Q2Q.

2. número total de camas tanto la oferta pública como la privada

Resouesta No. 2

En el seguimiento y actualización de la capacidad instalada en camas de
hospitalización general adultos de las IPS del Departamento, según la ultima
actualización del 12 de mayo de 2020, se cuenta con 4668 camas totales, de
las cuales se encuentran disponibles para la atención de los casos de Covid-19
1701 camas.
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NUMERO DE IPS 97 54 56% 43 44%

CAMAS OFERTAOAS DE HOSPITALIZACION 4568 1206 26Yo 3462 74%

CAMAS DISPONIBLES PARA HOSPITALIZACION 170L ooo 39% 103s 57%

de corte: ntoalac
Serv¡cios

- Camas
Area de Prestación de

3. Número total de camas en UCI oferta pública y privada

Respuesta No. 3

El total de camas UCI en las 47 IPS públicas y privadas del Departamento son 824
camas habilitadas en el REPS, de las cuales se disponen para la atenc¡ón de los
pacientes con Covid-19 un total de 475 camas.

de corte: I instalada -
Area de Prestac¡ón de Serv¡cios

4. Numero de Ventiladores de UCI oferta pública y privada

Respuesta No.4

El total de ventiladores corresponde a igual número de camas de UCU habilitadas,
como requisito indispensable para ser habilitadas. Por lo tanto, existen en el
departamento 824 ventiladores, de los cuales se disponen de 475 de ellos para la
atención de Covid-19.

5. Número de pacientes ingresados a salas de UCI a la fecha.

Respuesta No. 5: El total de pac¡entes hoy ingresados a salas de UCI es de 45' -
información con cor'te a 18 de mayo de 2020.

6. Número de pacientes diagnosticados como pos¡tivo para Covid-19'

Respuesta No. 6: El total de casos Positivos de COVID-19 en el Departamento del
Valle del Cauca es de 1.795, información con corte a 18 de mayo de 2020.
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7. Número de pacientes fallecidos por COVID 19.

Respuesta No. 7 El número de fallecidos por COVID-I9 en el Departamento del
Valle del Cauca es de Noventa (90), información con corte a 18 de mayo de 2020.

8. Cantidad de profesionales de la salud diagnosticados como positivo para
Covid-19

Respuesta No. 8: El total de profesionales de la Salud diagnosticados como
positivo para COVID-19, asciende a 150 personas.

9. Cantidad de profesionales de la salud fallecidos por causas relacionadas al
Covid-19.

Respuesta No. 9: Hasta el momento se ha presentado el deceso de dos (02)
profesionales de la salud por causa de COVID-19.

l0.Gantidad de contratos suscr¡tos del plan de expansión desde el 11 de mayo
a la fecha, en caso positivo relacione el objeto contractual y número de
contratos.

Respuesta No. 10: No aplica para esta secretaria.

11. Seguimiento que adelanta la entidad en lo relacionado con el pago de las
EPS a las lPS.

Respuesta No. 11: La secretaria departamental de salud, ha hecho seguimiento
permanente en lo que respecta a circular 030, que es el procedimiento de
aclaración de cartera depuración obligatoria de cuentas pago de facturación por
prestación de servicios y recobros. En ese espacio se establece un procedimiento
de saneamiento y aclaración de cuentas del sector salud a través del cruce de
información entre ERP (EPS del Régimen Contributivo y Subsidiado y ET) e IPS
(públicas y privadas)

Además, se determina el estado de las cuentas (si hay coincidencia se fijan y
suscriben compromisos obligatorios de pago - si no hay coincidencia se aclaran y
depura la información que no coincide entre los actores del sistema). Nos
corresponde como entidad territorial-secretaria de salud: Reportar con la
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Deriodicidad definida en esta Circular a través de la plataforma PISIS del Ministerio
de Salud y Protecc¡ón Social, la información de facturas de las Instituciones
Prestadoras de Servicios de Salud - IPS por servicios no cubiertos con subsidios a
la demanda con cargo a las entidades territoriales y los recobros presentados por

las EPS-S, de acuerdo con el Anexo Técnico No. 1 que hace parte ¡ntegral de la
presente Circular. Terminado el plazo para reportar la información de cada
periodo, las entidades tendrán máximo dos (2) días calendario para enviar el

respectivo archivo corregido. Si se presentaran nuevas inconsistencias en el
archivo, la opción es que la entidad envíe la información de la factura con
inconsistencias actual¡zada, en el siguiente reporte. Revisar y analizat los cruces
de su información dispuestos en la plataforma del sistema PISIS del Ministerio de
Salud y Protección Social, previo a la convocatoria de las mesas de saneam¡ento
de cartera. Se as¡ste a cada una de las mesas de saneamiento de cartera que se
convoquen por la autoridad respectiva en desarrollo de este procedimiento. En el
evento que el representante legal no pueda asistir, deberá delegar las funciones
en algún funcionario mediante poder especial, quien debe contar con la facultad y
la información para proponer y suscribir compromisos de pago. 'En el evento
que se realicen compromisos de depuración de las facturas o recobros, la entidad
tenitorial deberá disponer de los medios para realizar dichas depuraciones (correo

electrónico o cita en sede). En el siguiente per¡odo de reporte de información a

través de la ptataforma PISIS del Ministerio de Salud y Pr6tección Social, deberán
enviarse las respectivas actual¡zaciones de las facturas o regobros, conforme a los

anexos técnicos que hacen parte integral de la presente Circular. 'En el evento
en que se real¡cen compromisos de pago, la entidad territorial deberá dar
cumplimiento a lo acordado en los plazos señalados para el efecto. En el siguiente
periodo de reporte de información a través de la plataforma PISIS del Ministerio de
Salud y Protección Social, deberán enviarse las respect¡vas actualizaciones de las
facturas o recobros, conforme a los anexos técnicos que hacen parte integral de la
presente circular. Informar a la Procuraduría Provincial respectiva, dentro de los

diez (10) días calendario siguientes al desarrollo de la mesa de saneamiento de

cartera, las Entidades Promotoras de Salud - EPS e Instituciones Prestadoras de

Servicios de Salud - lPS, previamente convocadas, que no participaron de ella'
Hacer seguimiento a la depuración de los estados financieros de las Empresas
Sociales del Estado - ESE que operan en el respectivo departamento, cuando se

encuentre que las facturas ya han sido canceladas por parte de las Entidades
Promotoras de Salud - EPS. ' Hacer seguimiento a los compromisos de pago

efectuados por parte de las Entidades Promotoras de Salud - EPS tanto del
régimen subsidiado como del régimen contributivo. En el evento en que las
Entldades Promotoras de Salud - EPS incumplan los compromisos adquiridos de
pagar por g¡ro directo, el departamento deberá informar mensualmente a la

Dirección de Administración de Fondos de la Protección Social del Ministerio de
Salud y Protección Social, los montos no girados de acuerdo con el formato
"Compromiso de Pago". Asi mismo, le hemos solciitado a los gerentes de las
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E.S.E, nos actualicen las cifras de cartera de la vigencia actual y las anteriores, el
pago efectuado por la vigencia actual y las anteriores vigencias y la compra de
cartera, una vez esta ¡nformación se allegue por parte de los gerentes, le daremos
alcance a este punto.

La secretaria de salud adelanta la competencia de inspección y vigilancia al flujo
de recursos a través de:

- Organización de 4 mesas Departamentales de saneam¡ento de cartera y
aclaración de cuentas entre entidades responsables de pago y entidades
beneficiarias de pago en cada vigencia en el marco de la Circular 030

- Seguimiento al cumplimiento de los compromisos de pago
- Seguimiento a flujo de recursos

RESULTADOS REALIZACION DE 4 MESAS DE SANEAMIENTO DE CARTERA

Cronograma de realización de las 4 mesas de saneamiento de cartera circular
030 vigencia 2019:

Edifcio Palac¡o de San FEncisco - Carrcra 7 Calle6 9 y '10 - Teléfono 8200000
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Entidades que asist¡eron a las mesas 2019

ERP ¿5

IPS Públicas Departamento Valle 4'l

IPS Públicas De otros Departamentos 5

IPS Privadas 145

Edificjo Palacjo de San F¡ancisco - careÉ 7 Calles I y 10 - Teléfono 6200000
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SEGUIMIENTO ACUERDOS DE PAGO FIRMADOS EN LA VIGENCIA 2OI9 EN

EL MARCO DE LA CIRCULAR O3O/20I3

En el marco de la circular 030se realiza segu¡miento trimestralmente a los

compromisos de pago efectuados por parte de las EPS tanto del régimen

contl¡but¡vo como su¡sidiado en cumplimiento a lo establecido en la C¡rcular

conjunta 030/2013.

En la vigencia 2019 se firmaron acuerdos de pago por valor de $ 121 .767 .742.898
el segu¡miento a compromisos dio como resultado:

MEsAs Af,o 2ot9
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adaracion de oientas CIRCUI¡R

0302013
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vigenda 2019
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En el seguimiento realizado corte dic 31 de 2019 a las IPS públicas y privadas que
asist¡eron a las mesas 2019 quienes reportaron en la matr¡z de seguimiento
A|FTO9 de la SUPERSALUD el valor de $ 111.999.257.309 como ingresos
recibidos producto de los acuerdos de pago firmados en el marco de la Circular
030t2013.

. 66 IPS no reportaron información de acuerdos de pago firmados por valor de $
13.557 .107.548

Las EPS pagaron $ 3.788.621.959 como un mayor valor de los acuerdos de pago
firmados, debido a esto se observa diferencia entre el valor de pagos recibidos
reportados por IPS y el valor acuerdos sin reporte de información de pagos.

SEGUIMIENTO A FLUJO DE RECURSOS VIGENCIA 2019

En el ejercicio de inspección y vigilancia al flujo de recursos delegado por la
SUPERSALUD mediante NURC 2-2018-063050, se procedió a solicitar en enero
de 2Q20 a todas las IPS públicas y privadas que asistieron a las mesas de
saneamiento de cartera y aclaración de cuentas de que trata la Circular 030 de
2013, aportaran las evidencias documentales de incumplimiento de las EPS.

Ed¡nc¡o Palac¡o de San Frencjsco - Ca¡rera 7 Calles 9 y 10 - Teléfono 5200000
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ÉRP.EPS
ACUERDO OE PAGO

vtGENCIA 2019

PAGOS RECIBIDOS

REPORTADOS POR

tPs

REPORTE DE

INCUMPLIMIENTO

POR IPS A [A
SUPERSAIUD

VAIOR ACUERDOS

5IN REPORIE DE

INFORMACION DE

PAGOS

AMBUQ ESS 1.281.118.909 1.058.348. 934 s 8.451.968 218.994.409

ASMET SALUD 833.247.720 779.76t.077 67.070.035

ASOCTACTON tN DtG AtC s.s80.768.967 5.491.628.534 s 13.m8.s97 65.622.786

COMFAMILIAR OE NARINO 49.@7.826 17.006.@1 511.050.710 3r.824.27a

COMFAMILIAR HUILA 9.553.601 4.575.916 4.977.685

COMFENATCO VALLE 2.450.669.388 965.753.745 735.029.058

COMPARTA 43.688.586 45.862.955 278.7@

COOMEVA 274.436.64L 37.545.134 53.538.198

COOSALUD 9.981.682.039 3.105.459.299 s 73.072.292 35.477.297

EMSSANAR ESS 80.645.637.393 w.527.572.46 3.2aA.876.746

GOBERNACION DEL META 2.OM.891 2.U4.897

GOBERNACION DEL VALLE 2.896.6rt0.980 2.896.640.980

INSTITUTO DE SALUD DE NI 22.292.863 22.292.863

MALLAMAS EPS-I 4.988.300.442 3.593.854.530 s 46.23L.687 270.399.21s

NUEVA EPS 2.809.70r.065 r.694.44.259 s 10.739.804 643.134.359

SALUD V¡DA 470.2L6.227 3.700.645 466.575.576

7.4L4.957.235 r.r 33.000.000 6.281.951.235

SSD DE BUENAVENTURA 2.013.187.025 644.106.814 5 98.9s3.910 1.369.080.211

t2r.767.742.898 111.999.257.309 201.s08.968 13.557.,107.5rl8
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De un promedio de 145 IPS que asistieron por mesa en la vigenc¡a 2019, sólo 25

lPs presentaron las evidencias documentales correctas que nos permitieron

identificar presuntos hallazgos de las EPS, los cuales llevan a considerar una

posible vulneración a las normas que rigen el sGSSS en part¡cular en lo
ielacionado con el flujo de recursos, lo que permitió estructurar 21 expedientes de

seguimiento flujo de recursos, los cuales se remitieron a la SUPERSALUD

mediante oficio 1.220.30.33-1-525601 del 30/03/2020 para lo de su competenc¡a

de lVC.

Entidades Responsables de pago a las cuales se les estructuró expediente
de LV -seguimiento flujo de recursos Vigencia 2019 por reporte de

incumplimientos

Para la estructuración de expedientes Inspección y Vigilancia Flujo de Recursos

se tuvo en cuenta las siguientes fuentes de información:
1. Reporte de información Circular 030 de 2013 y soportes generados en la
planeación y desarrollo de las mesas de saneamiento de cartera
2. Compromisos de aclaración o pago y/o acta entre los actores

3. Quejas de las ERP e IPS ante la entidad tenitorial acompañadas de los

respeitivos soportes que den cuenta de los incumplimientos' las prácticas

indebidas, y en general lo consignado en el concepto
4. Seguimiento al cumplimiento de los compromisos suscritos en mesas de

saneam¡ento
5. Requerimientos, efectuados a las ERP e IPS por parte de la entidad territorial

acompañados de las respectivas respuestas
6.Estados de cuentas reportados por ERP E IPS

Estas son las EPS que se reportaron en la estructuración de expedientes:

Raón Soclal Entldld Responsáblo de Pago '
ERP que NO op€f!en el Vslle dEl C¡uca

COtt¡f ¡¡vrrnn Oe u¡ntÑO
CO¡iPARTA
CAJrcOPI
CAPÍTAL SALUD

CAPRESOCA
)OtvfA0UNDl
)orr4DA
IUTUA SER

SAVIA SAUD
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IPS que aportaron evidencia documental para realizar la estructuración de
expedientes:

Las IPS Redesimat Clín¡ca de Fracturas, Hospital Divino Niño, Hospital
Santander, Hospital Psiquiátrico Universitario Del Valle, Hospital Santa Lucia
El Dovio, Red De Salud Suroriente, Hospital Departamental Centenario De
Sevilla, Hospital San Rafael El Águila Fabilu Ltda, IPS del Municipio De
Cartago, Hospital San Vicente De Paul, Hospital Sagrada Familia, Hospital
Departamental Tomas Uribe Uribe, Clínica San Francisco De Tuluá, Caja De
Compensación Familiar - Comfandi, Fundación Prevrenal, Hospital
Departamental San Rafael Zarzal, Red De Salud Del Norte, Fundación
Hospital San José De Buga, Hospital Departamental Mario Correa Rengifo,

Oncologos Del Occidente, Provida Farmaéutica, Red De Salud Ladera,
Hospital Local De Obando, Rehabilitación Física Integral, IPS Eu,Hospital
Uloiano Tascon en total 25 oresentaron evidencia documental de incumolimiento
de las Entidades Responsables de Pago para los siguientes hallazgos:

HALLAZGOS

l. Incumplimiento de los Compromisos de Mesas de Saneam¡ento

Las Entidades Responsable De Pago Nueva EPS, Medimas, Coosalud, Ambuq,
Secretaria Distrital De Buenaventura, Mallamas; Asociación Indígena Del Cauca-
AIC y comfamiliar Nariño suscribieron compromisos de pago que no
cumplieron a pesar de que eran de obligatorio cumplimiento, afectando así el
derecho de los prestadores a recibir el pronto pago de los servicios.

2. Prácticas indebidas

Las Entidades Responsable De Pago Coomeva, Nueva EPS, Medimas, Coosalud,
Ambuq, Mallamas, Comparta,Cajacopi,Comfacundi, Convida y SOS incurrieron en
la práctica indebida de restricción injustificada a la radicación de la
facturación, así como abstenerse de realizar los pagos a las IPS dentro de los
términos establecidos por la Ley.

Las Entidades Responsable De Pago Coomeva Nueva EPS, Medimas, Coosalud,
SOS, Ambuq, Comfenalco Valle, Asmetsalud, Comparta, Cajacopi, Capital Salud,
Comfacundi y Convida incurrieron en la práctica indebida de devolución
injustificada de la facturación individual o general.

3. Concil¡ación de cartera

Ed¡lcio Palacio de San Franosco - Carera 7 Calles 9 y 10 - Teléiono 6200000
www: valledelcauca.gov.co
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Las Entidades Responsable De Pago Coomeva, Nueva EPS, Medimas, Coosalud,
Ambuq , SDS De Buenaventura, SOS, Emssanar, Asmetsalud, Comparta,
Cajacopi y Capresoca no concilia ni suscribe acuerdos de pago sobre las

faCturas respecto de las cuales no ha formulado glosas O éstas se encuentran
conciliadas, a pesar de encontrarse venc¡dos los términos para pago.

4. lmputación de Pagos

Las Entidades Responsable De Pago Nueva EPS, Medimas, Coosalud, Ambuq'
Emssanar , Mutual Ser y SOS, no depura y concil¡a permanentemente las cuentas
que adeuda, toda vez que no informa a las IPS las facturas de los pagos
real¡zados por concepio de prestación de servicios de salud lo que dificulta el'
respectivo saneamiento contable

12. Relación de elementos de bioseguridad entregados al personal sanitar¡o
durante la última semana. tanto de la secretaria de salud como de las

respectivas ARL.

Respuesta No. 12: Por parte de la Secretaria Departamental de Salud se ha

entregado a la red prestadores de servicios de salud elementos de protección en

materia de bioseguridad y elementos de ayudas diagnosticas para atención de

casos de covlD-19, consistentes en entregas parciales de compras y donaciones
con corte al 20 de mayo de 2020:

Elementos Cantidad
Mascaras Quirúrgicas 128.250

Par guantes 975.650

Batas pacientes 2.265
Batas ciruianos 49.975

Mascarillas N-95 10.685

Pola¡nas 42.740
Gorros 88.167

Gafas 6.046

Caretas 24.231

Bolsas de cadáveres 1.880

De otra pafte y con el fin de ¡ealizar el seguimiento de la entrega de las ARL a las

E.S.E, le hemos oficiado a los gerentes de las instituciones en salud para que nos

certifiquen el número de empleados, el tipo de implementos de bioseguridad
entregados, con corte a la semana ¡nmed¡atamente anterior. una vez nos alleguen

la información solicitada, le daremos alcance a este punto de respuesta.

Ed¡ñc¡o Parac¡o de san F.fff;"?"Jigl¿::1".;t v 10 ' rerérono 6200000
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13. Contratos suscritos relacionados con la ampliación de la capacidad en los
cementerios y homos crematorios o que actividad se ha adelantado desde
su dependencia al respecto.

No. 13: No aplica para esta secretaria, le corresponde a las secretarias
de cada ciudad.

MARIA

Transcribió: Maria Claudia Almario Paez-Abogada Contratisla
Reviso: Nubiola Arist¡zabal Castaño-Jefe Ofic¡na Asesora Jurfdica!9\.
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MARTA CRTST|NA LESMES DUOUE I
Secfelar¡a de Salud DepadamenlEl Ecjudad I

¡
En relación con el ejercic¡o de v¡g¡tanc¡a adelantado por la Contralorla E
General ds la República a los enles terr¡toriales y a los geslores fiscales I
que t¡enen responsab¡lidades públicas, adm¡n¡strac¡ón o gestión de I
dichos recursos. 

F
con ocasión de la Declaratoria de emergencia. económica, social y J
ecológica, efectuada por el Gobierno Nacional a lravés del Decreto 417 3
de 17 de ma¡zo de 2020; lo establecido en la Resolución 0753 de 2020; E
las competencias que ha conferido a la Contralor¡a General de h 5
Rspúbl¡ca el Acto Legislativo 4 de 2019, reglamentado por el Decreto I
403 de 2020 y a la refoma eslructural inco¡porada por el Decreto 2037 ñ
",. 

-.":"i:.'J:#::::;,,,""."",,,." I
18llll*ir*$*r*$:*''"ii'¡,:Éffi,r:reú4í"-" I

6. Numero de bac¡enles diáOnosticados como posit¡vo para Cov¡d-1g, é
7. Número de pacientes fallécidos por COVID '19.

8, Cantidad de protesional€s de la salud diagnosl¡cados como
posit¡vo para Covid-19

9. Cantktad de orobsionales de la salud fallec¡dos Dor causas
relac¡onadas al Covlr-19.

10. Cantidad de contratos suscritos del plEn de expansión desde el 11 -

de mayo a la feche. en caso positivo relacione el objeto contractual
y número de contratos.

tt. 
¿a:ffl?Eg""T:,"rtlanla 

la entidad en lo relacionado con el pago

12. Relac¡ón de elementos de b¡osegur¡dad entregados al pgrsonal
san¡ta¡¡o duranle la últ¡ma semana, lanlo de la secretar¡a de salud
como de las resoe€livas ARL.

13. Contratos suscrítos relacionados con 18 ampl¡ación de la capacidad
en los camenterios y hornos crematorios o que act¡vidad se ha
adelantado desde su deDondenc¡a al resDecto.

La ¡nformación documental que no sea remÍtida, para efeclos fiscales,
será tgnida como ¡nexistente, so pena del in¡cio de los procesos
admin¡st¡al¡vos sanc¡onator¡os a que haya lugar

Para el presente requer¡m¡ento quenta cgn un témino do 48 horas,

o

o
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o Coreo no de,.. 16

Borradorcr 166

€lementos env¡...

O S.heduled

E Elem€ntos elimi...

6rupos

Nu€vo grupo

(D Actual¡¡ara
Microsoft 365

CaraaterÍst¡c¿s de
Ouüook Prem¡um

E Archivo

C Notas

H¡ator¡elde con,,,

Carpeta nu€va 5 al¡mentos ant¡¡nflan

oue comer 5¡t¡enes a

cuya r$puesta se debe rem¡tir a los coreos electrón¡cos
dieqo.duraaqg@qoltraJofiq¡qv.co. qilberlo.salazar@conlraloria.oov.co
y oedro.pa4bl-eü¡lriü;lIa-S*J,cq r üii"rl,i"":^ii.*li. ,, f-\
.o.o¡"trenfé,ti I"no' 
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